
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
О введении особого противопожарного режима на территории 

МО "Обуховское сельское поселение" в 2021 году 

 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04 

декабря 2006 года № 200-ФЗ, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в 

лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 июня 2007 года № 417, распоряжением Правительства 

Свердловской области от 30 декабря 2020 года № 786 – РП «Об обеспечении 

пожарной безопасности в лесах, расположенных на территории 

Свердловской области в 2021 году», на основании Устава МО "Обуховское 

сельское поселение", а также в связи с высокой пожароопасной обстановкой 

на территории МО "Обуховское сельское поселение"  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести с 15.04.2021 года на территории МО "Обуховское сельское 

поселение" особый противопожарный режим; 

2. На время действия особого противопожарного режима: 

2.1. Запретить разведение костров и сжигание мусора, сухой 

растительности на территории поселения, дачных и садовых участках, местах 

отдыха населения, расположенных в границах муниципального образования; 

2.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм 

собственности предусмотреть использование для целей пожаротушения 

первичные средства, наличия запасов воды и песка, осуществить иные 

мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране в 

тушении пожаров; 

2.3. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов 

силами добровольных пожарных и (или) граждан, старост населенных 

пунктов; 

2.3.1.  Обеспечить патрули первичными средствами пожаротушения; 

2.3.2. В связи с введенным на территории Свердловской области 

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

От 23.03.2021 г. 

с. Обуховское  

№ 85 



населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) обеспечить 

патрули средствами индивидуальной защиты. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские 

известия» и на официальном сайте муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» – обуховское.рф. 

4. Постановление  вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

"Обуховское сельское поселение 

 

А.П. Чистяяков 

 


